１ 【 PTA会長　挨拶】

運営委員会は、総会に次ぐ、決議機関という位置づけになっています。

運営委員会の中でも、さまざまな協議、審議、意見交換が出来ればと思っています。

２ 【校長先生　挨拶】

３ 【地区P・県P・その他関係団体】
◆鳥栖市小学校給食運営委員会 　　　日時：未定　　場所：未定

◆弥生が丘地区体育協会理事会（総会） 4/28　(水) 19:30～　場所:弥生が丘まちづくり推進センター

◆地区PTA運営委員会 5/19　(水) 19:00～　場所:サンメッセ鳥栖

◆地区PTA定期総会 5/29　(土) 16:00～　場所:鳥栖市民文化会館

４ 【 PTA本会・その他】

◆弥生が丘小学校PTA定期総会

日時：5月初旬　書面審議にて

4月下旬に委任状等配布予定にしています。

5/９(日)予定　8:00～　校舎東、南側フェンス外部分の草刈等

/全体107名中

・4月6日に始業式、4月12日に入学式を無事行っています。今年はリモートで在校生も1年生を見守っていました。

・コロナの影響で昨年出来なかった学校行事などは、今年度出来る形を模索し、やっていきたいと考えています。

・第1回目の運営委員会は開催場所を体育館に変更し、コロナ禍の中でもなんとか皆で顔を合わせて行うことが出来てよ

かったです。PTAは、出来る人が、出来る時に、出来る範囲で、皆で楽しくやっていくことで成り立っていると思います

ので、今年度もよろしくお願いいたします。

弥生が丘小学校PTA第1号

2021年4月20日発行

（本会・総務委員会）

1第 回運営委員会報告

2021年4月13日開催 106名出席者

第1回目は顔を合わせて運営委員会を実施したいと思っていました。お忙しい中、お集まりいただき有難うございます。

コロナ禍ではありますが、出来る範囲で工夫し楽しく活動出来ればと思います。1年間よろしくお願いいたします。

◆春の美化作業(中央区合同)

◆運営委員会だより .

や  よ   い        しょ    こ  う

５ 【各委員会】

６ 【学校より】
・４/6 に始業式、４/12に入学式を行い、今年度児童数７６１名で新学期がスタートしています。

・コロナ対策の為、今年は家庭訪問ではなく、４/26(月)より個人懇談会を行う予定です。

・5/13(木)授業参観、６/13 (日）は鳥栖市教育の日として日曜参観を計画しています。(予定が変更になることもあります。）

・A3サイズの年間行事予定表も配布していますので、ぜひ活用してください。

７ 【その他】
◆PTAブログについて（「弥生が丘小学校ホームページ」から閲覧可能）

日々のPTA活動をブログに載せています。先日行われた入学式も掲載されておりますので、ご覧いただければと思います。

◆今年度の理事会、運営委員会開催について

コロナの影響も考慮し、理事会、運営委員会の回数を審議した結果、これまで年8回開催だったところを

９【理事会報告】
◆出向行事参加について

コロナ感染拡大防止の観点から、取りやめることが賛成多数で決定しました。

◆一世帯一役について

コロナ感染拡大防止の観点から、取りやめることが賛成多数で決定しました。

～学校よりお願い～

一世帯一役は取りやめになりましたが、お願いがあります。

にしていますので、保護者の方にも協力していただき、閉会式終了後みんなで片づけることが出来ればと思います。

運動会終了後、子供たちがすぐに下校出来るよう、ご理解、ご協力よろしくお願いします。

今後の開催予定（理事会・運営委員会）

第2回：7月2日(金) （やよい しょ こう）

第3回：9月7日(火) ※理事会のみ

第4回：10月12日(火） ※理事会のみ

第5回：12月3日(金）

第6回：1月25日(火） ※理事会のみ

第7回：3月4日(金）

予定が変更になることもあります。

昨年、運動会終了後のテントの片づけに時間を要し、6年生の下校が遅くなってしまいました。今年度も半日開催の予定

・3/25引継実施。

・本日図書室で託児を

実施。

・3/14引継実施。

・本会議後、今年度の

活動計画について話し

合う予定。

・3月中旬引継実施。

・入学式や初めての給

食など広報誌作成の準

備を進めている。

・本会議後、各委員会

ごとの写真撮影を行う

予定。

・3月中旬引継実施。

・5/９に美化作業予

定のため、運動場など

予約。本会議後、作業

の振り分けを行う予

定。

８【審議事項】

年7回開催に変更し、運営委員会は、学期末のみの年3回開催に変更することが賛成多数で決定しました。

・昨年度はコロナの影響でベル

マークの回収作業が出来なかった

が、今年度は回収を予定している。

・昨年度企業からカートリッジを

回収し、集計を行い発送作業も終

えている。

・3/14引継実施。

・こども110番のお礼と更新手

続の訪問を実施。

・転入、転出の確認を実施。

・本会議後、交通安全要望箇所

に関し打ち合わせ予定。

・3/24引継実施。

・コロナの影響もあ

り、卒業記念準備を

中心に引継ぎを終え

ている。

～弥生曙光の由来～

曙光とは、夜明けに東の空にさしてくる太陽の光・

物事の前途に見え始めた明るい兆しなどの意味が

あります。コロナ禍で大変な世の中ですが、少しで

も明るい兆しが見えてくることを願い名付けました。

 1年間よろしくお願いします！   総務委員会